
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 124881 

   Επανακαθορισμός οριογραμμής αιγιαλού και κα-

θορισμός οριογραμμής παραλίας στη θέση «Βα-

γιωνάκι» της Δ.Ε. Μελιτειέων του Δήμου Νότιας 

Κέρκυρας .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» (Α΄ 97).

3. Το άρθρο 9 του ν. 2990/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’45).

4. Την υπό στοιχεία 1063349/790/Α0006/3-8-04 από-
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχε-
τικά με την καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των 
αρμοδιοτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους 
Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της 
παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

5. Τις διατάξεις της παρ.  21 του άρθρου 46 του 
ν. 3220/2004 «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πο-
λιτικής - αντικειμενικοποίηση του φορολογικού ελέγχου 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 15).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6, 238, 280 και 283 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

7. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 
(Α’ 285).

9. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών (Α’ 181).

10. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - Καταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

11. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-

τάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 21), με το οποίο προστέθηκε το άρθρο 28Α στον 

ν. 4325/2015 και ειδικότερα στην παρ. 5α αυτού που 

αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης με απόφασή του η οποία δημοσιεύεται στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβιβάζει 

στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της ορι-

σμένες από τις αρμοδιότητες του ή το δικαίωμα υπο-

γραφής «Με εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης».

12. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 

Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α’ 131).

13. Την υπ’ αρ. 34021/25-05-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί αυτοδίκαιης 

απαλλαγής του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη 

από τα καθήκοντα του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Π.Δ.Ε.Ι και ορισμού του Διονυσίου Παναγιω-

τόπουλου του Παναγιώτου ως ασκούντα Καθήκοντα 

Συντονιστή ιδίας Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

14. Την υπ’  αρ. 1089532/8205/Β0010/20-04-2005 

(Β’ 595) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και 

Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. σχετικά με την εφαρμογή 

των όσων αναφέρονται στην παρ. 1 του άρθρου 9 του 

ν. 2971/2001.

15. Την υπ’  αρ. 146641/13-07-2018 απόφαση του 

Συντονιστή της Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι. περί οριστικοποίησης της 

ΠΟΑ στην Π.Ε. Κέρκυρας (Δ’ 298), σύμφωνα με την οποία 

κατέστη οριστική η Προκαταρκτική Οριογραμμή του 

Αιγιαλού.

16. Τις υπ’ αρ. 101937/25-11-2020 και 19600/23-03-2021

αιτήσεις Σπύρου Σγούρου προς την Κτηματική Υπηρεσία 

Κέρκυρας.

17. Την υπ’ αρ. 411/14-03-2022 εισήγηση της Κτημα-

τικής Υπηρεσίας για τον εν λόγω καθορισμό και επα-

νακαθορισμό προς την Επιτροπή του άρθρου 3 του 

ν. 2971/2001.

18. Την υπ’ αρ. 15917/24-01-2018 (Δ’ 58) απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Π.Δ.Ε.Ι. που κα-

θόρισε τις οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας βόρια της 

ως άνω περιοχής,καθώς και το γεγονός ότι καθορίστηκε 

ζώνη παραλίας πλάτους 10 μέτρων.

19. Την από 14-03-2022 έκθεση της Επιτροπής του άρ-

θρου 3 του ν. 2971/2001 περί επανακαθορισμού ορίων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Αυγούστου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 542

6705

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.08.29 20:19:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6706 Τεύχος Δ’ 542/29.08.2022

αιγιαλού και καθορισμού παραλίας στη θέση «Βαγιω-
νάκι» της Δ.Ε. Μελιτειέων του Δήμου Νότιας Κέρκυρας.

20. Το έγχρωμο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη ΕΚΧΑ 
Α.Ε. κλίμακας 1:1000 από την ψηφιακή βάση δεδομένων 
του ΨΥΔΗΠΕΕΚ.

21. Το γεγονός ότι με τον εν λόγω επανακαθορισμό 
και καθορισμό δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

22. Το υπ’ αρ. 63966/27-07-2022 έγγραφο της Κτηματι-
κής Υπηρεσίας Κέρκυρας προς την Αποκεντρωμένη Διοί-
κηση Π.Δ.Ε.Ι. - Διεύθυνση Οικονομικού - Τμήμα Δημόσιας 
Περιουσίας για την έκδοση της παρούσας απόφασης, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 14-03-2022 έκθεση της Επιτρο-
πής του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για τον επανακαθορι-
σμό οριογραμμής αιγιαλού και καθορισμό οριογραμμής 
παραλίας στη θέση «Βαγιωνάκι» της Δ.Ε. Μελιτειέων του 
Δήμου Νότιας Κέρκυρας καθώς επίσης και το έγχρωμο 
απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη ΕΚΧΑ Α.Ε. κλίμακας 1:1000 
από την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ ως 
εξής:

1. Επανακαθορίζεται την οριογραμμή του αιγιαλού 
που καθορίστηκε με την υπ’  αρ. 146641/13-07-2018 
απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Π.Δ.Ε.Ι. (Δ’ 298) με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή 
επί του ως άνω ορθοφωτοχάρτη με κορυφές 1(ταυτίζεται 
με την κορυφή 31 που έχει καθοριστεί με την υπ’ αρ. 
15917/24-01-2018, απόφαση Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Π.Δ.Ε.Ι., Δ’ 58), 2, 3, ..., 31, 32 και 33 
(ταυτίζεται με κορυφή της ΠΟΑ που έχει καθοριστεί με 
την υπ’ αρ. 146641/13-07-2018 απόφαση Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Π. Δ.Ε.Ι. (Δ’ 298) οι οποίες 
εξαρτώνται από το Τριγωνομετρικό Δίκτυο με συντε-
ταγμένες ΕΓΣΑ’87.

2. Καθορίζουμε την οριογραμμή της παραλίας με κί-
τρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή επί του ως άνω ορθο-
φωτοχάρτη παράλληλη με τη γραμμή του αιγιαλού και 
σε απόσταση 10μ. από αυτή με κορυφές 1’ (ταυτίζεται 
με την κορυφή 31’ που έχει καθοριστεί με την υπ’ αρ. 
15917/24-01-2018 απόφαση Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Π.Δ.Ε.Ι., Δ’ 58), 2’, 3’, ..., ,31’, 32’ και 33’,  
οι οποίες εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό 
Δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ’87.

Η γραμμή παραλίας καθορίζεται σε απόσταση 10μ. 
από τη γραμμή αιγιαλού σε συνέχεια της γραμμής παρα-
λίας που καθορίστηκε με την υπ’ αρ. 15917/24-01- 2018
απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Π.Δ.Ε.Ι., (Δ’ 58), ώστε να σχηματίζει ομοιόμορφο πλάτος 
παραλίας 10 μέτρων.

Δεν υφίστανται κατασκευές εντός της ζώνης παραλίας.
3. Δεν καθορίζεται παλαιός αιγιαλός.
Οι κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας του 

επανακαθορισμού και καθορισμού αποτυπώνονται στο 
απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη της ΕΚΧΑ ΑΕ σε κλίμακα 
1:1000, το οποίο συνοδεύει την παρούσα και αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα αυτής.

Τα συνοδευτικά της παρούσας απόφασης (Τοπογρα-
φικό Διάγραμμα, Έκθεση της Επιτροπής, απόφαση Συ-
ντονιστή) είναι αναρτητέα από την αρμόδια Υπηρεσία 

του Υπουργείου Οικονομικών στην σχετική ιστοσελίδα 
του και στην διεύθυνση.

 

ΕΚΘΕΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
Του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για τον επανακαθορι-

σμό οριογραμμής αιγιαλού και καθορισμό οριογραμμής 
παραλίας στη θέση «Βαγιωνάκι» της Δ.Ε. Μελιτειέων του 
Δήμου Νότιας Κέρκυρας

Ενδιαφερόμενος: Σπύρος Σγούρος
Στην Κέρκυρα σήμερα στις 14-03-2022 ημέρα Δευτέρα 

και ώρα 09:00 οι παρακάτω υπογράφοντες:
1) Μαρία Αρμενιάκου, Προϊσταμένη Κτηματικής Υπη-

ρεσίας Κέρκυρας, ως πρόεδρος,
2) Σπύρος Παπαδάτος, Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ, 

υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Κέρκυρας,
3) Κωνσταντίνος-Παναγιώτης Μπερετούλης, Αντιπλοί-

αρχος ΛΣ, α.α. Λιμενάρχη Κέρκυρας,
4) Ιωάννης Θύμης, Προϊστάμενος Διεύθυνσης Πολεο-

δομίας του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 
Νήσων,

5) Κωνσταντίνος Χριστοφορίδης, Τοπογράφος Μη-
χανικός ΤΕ Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυν-
σης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Ιονίου, που αποτελούμε την 
Επιτροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 3 του 
ν. 2971/2001, όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε 
και ισχύει σήμερα, η σύνθεσή της οποίας καθορίστηκε 
με την υπ’ αρ. 20596/09-02-2022 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διεύθυνσης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΑΔΑ: 60Ψ1ΟΡ1Φ-ΣΜΑ), συ-
νεδριάσαμε στα γραφεία της Κτηματικής Υπηρεσίας Κέρ-
κυρας, προκειμένου να συζητηθεί ο επανακαθορισμός 
οριογραμμής αιγιαλού και ο καθορισμός οριογραμμής 
παραλίας στη θέση «Βαγιωνάκι» της Δ.Ε. Μελιτειέων του 
Δήμου Νότιας Κέρκυρας.

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε η 
απαρτία της επιτροπής από την πρόεδρο.

Αφού λάβαμε υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (Α’ 285) περί αιγιαλού 

και παραλίας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.
2. Την υπ’ αρ. 1089532/8205/Β0010/20-4-2005 (Β’ 595) 

κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. σχετικά με την εφαρμο-
γή των όσων αναφέρονται στην παρ. 1 άρθρου 9 του 
ν. 2971/2001.

3. Την υπ’ αρ. 146641/13-07-2018 (Δ’ 298) απόφαση 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, σύμφωνα με την οποία κα-
τέστη οριστική η Προκαταρκτική Οριογραμμή Αιγιαλού 
στην περιοχή. 

4. Τις υπ’ αρ. 101937/25-11-2020 και 19600/23-03-2021 
αιτήσεις του Σπύρου Σγούρου.

5. Την υπ’ αρ. 411/14-03-2022 εισήγηση για εξέταση 
του επανακαθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας.

6. Την υπ’ αρ. 15917/24-01-2018 (Δ’ 58) απόφαση Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου που καθόρισε τις οριογραμ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6707Τεύχος Δ’ 542/29.08.2022

μές αιγιαλού και παραλίας βόρεια της ως άνω περιοχής, 

καθώς και το γεγονός ότι καθορίστηκε ζώνη παραλίας 

πλάτους 10 μ.

7. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 

που προβλέπονται από την παρ. 1 του άρθρου 9 του 

ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

α) Για τη γεωμορφολογία του εδάφους.

α.1 Η μορφολογία της ακτής συνίσταται στο μεγαλύτε-

ρο μέρος από βραχώδη πρανή με κατακόρυφες κλίσεις 

και μεγάλα ύψη στέψης που φτάνουν τα 5 μ. και σε μικρό-

τερο τμήμα από χαλαρά ιζήματα (χαλίκια, πέτρες) που 

έχουν προκύψει από την αποσάθρωση των μητρικών 

πετρωμάτων της ακτής και έχουν εύρος που κυμαίνεται 

από 5μ. ως 10μ.

α.2 Οι εκτάσεις συνέχεια της ακτής είναι ορεινές με 

έδαφος γαιώδες και ημιβραχώδες. 

α.3 Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από χαμηλή 

ποώδη φυσική βλάστηση, θαμνώδη φυσική βλάστηση 

και φυσική δενδρώδη βλάστηση.

β) Στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 

πόροι.

γ) Οι επικρατούντες άνεμοι στην περιοχή είναι μέτριας 

και ισχυρής έντασης δυτικοί, βορειοδυτικοί και νοτιο-

δυτικοί.

δ) Η μορφολογία του πυθμένα συνίσταται κυρίως από 

βραχώδη σύσταση και εν μέρει από βότσαλο με ήπιες 

κλίσεις και μικρά βάθη κοντά στην ακτή.

ε) Η ακτή έχει μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους στ) η μη 

ύπαρξη τεχνικών έργων.

ζ) Η μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύν-

σεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια 

ζώνη.

η) Η μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά-

των στην περιοχή θ) η μη ύπαρξη κτηματολογίου.

ι) Η περιοχή βρίσκεται εκτός NATURA 2000.

8. Την αναγκαιότητα δημιουργίας ζώνης παραλίας 

για την εξυπηρέτηση της επικοινωνίας της ξηράς με τη 

θάλασσα και αντίστροφα καθώς και για την προστασία 

του αιγιαλού.

Επανακαθορίζουμε:

- Την οριογραμμή του αιγιαλού, που καθορίστηκε με 

την υπ’ αρ. 146641/13-07-2018 (Δ’ 298) απόφαση Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με κόκκινη συνεχή πολυγω-

νική γραμμή επί του έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη από την 

ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ σε κλίμακα 

1:1.000 και με κορυφές 1 (ταυτίζεται με την κορυφή 31 

που έχει καθοριστεί με την υπ’ αρ. 15917/24-01-2018 

απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-

λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, Δ’ 58), 2, 3, ..., 

31, 32 και 33 (ταυτίζεται με κορυφή της ΠΟΑ που έχει 

καθοριστεί με την υπ’ αρ. 146641/13-07-2018 (Δ’ 298) 

απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, οι οποίες 

εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο με 

συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87 και αναγράφονται στον πίνακα 

που ακολουθεί.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ 
ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

 X Y

1 143.056,99 4.382.101,53

2 143.071,15 4.382.085,79

3 143.071,02 4.382.067,71

4 143.062,15 4.382.050,65

5 143.065,59 4.382.041,96

6 143.052,73 4.382.024,18

7 143.055,73 4.382.009,41

8 143.052,15 4.381.989,96

9 143.052,39 4.381.965,26

10 143.061,05 4.381.946,34

11 143.047,53 4.381.932,36

12 143.042,51 4.381.912,79

13 143.028,19 4.381.907,44

14 142.999,43 4.381.874,73

15 142.976,73 4.381.840,91

16 142.963,40 4.381.834,46

17 142.951,12 4.381.811,60

18 142.950,91 4.381.794,09

19 142.956,41 4.381.764,46

20 142.966,78 4.381.741,45

21 142.962,76 4.381.719,44

22 142.951,97 4.381.689,38

23 142.947,52 4.381.678,16

24 142.955,01 4.381.661,06

25 142.949,29 4.381.649,42

26 142.962,20 4.381.623,17

27 142.976,25 4.381.604,17

28 142.988,69 4.381.589,35

29 143.016,47 4.381.575,86

30 143.032,08 4.381.556,28

31 143.031,82 4.381.536,43

32 143.053,25 4.381.530,08

33 143.064,45 4.381.501,57

Καθορίζουμε:
- Την οριογραμμή της παραλίας, με κίτρινη συνεχή πο-

λυγωνική γραμμή επί του έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη 
από την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ σε 
κλίμακα 1:1.000, παράλληλη με τη γραμμή αιγιαλού και 
σε απόσταση 10 μ. από αυτή και με κορυφές 1’ (ταυτίζε-
ται με την κορυφή 31’ που έχει καθοριστεί με την υπ’ αρ. 
15917/24-01-2018 απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονί-
ου, Δ’ 58), 2’, 3’, ..., 31’, 32’ και 33’, οι οποίες εξαρτώνται από 
το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο με συντεταγμένες 
ΕΓΣΑ 87 και αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6708 Τεύχος Δ’ 542/29.08.2022

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΟΡΙΟΓΡΑΜ-
ΜΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

 X Y

1’ 143.066,73 4.382.103,81

2’ 143.081,17 4.382.089,59

3’ 143.081,00 4.382.065,23

4’ 143.073,13 4.382.050,09

5’ 143.076,91 4.382.040,54

6’ 143.063,40 4.382.021,87

7’ 143.065,91 4.382.009,50

8’ 143.062,16 4.381.989,10

9’ 143.062,37 4.381.967,49

10’ 143.072,99 4.381.944,29

11’ 143.056,56 4.381.927,31

12’ 143.050,89 4.381.905,25

13’ 143.034,04 4.381.898,96

14’ 143.007,37 4.381.868,61

15’ 142.983,52 4.381.833,09

16’ 142.970,67 4.381.826,87

17’ 142.961,09 4.381.809,03

18’ 142.960,92 4.381.794,95

19’ 142.966,02 4.381.767,47

20’ 142.977,18 4.381.742,72

21’ 142.972,45 4.381.716,83

22’ 142.961,32 4.381.685,85

23’ 142.958,35 4.381.678,36

24’ 142.966,03 4.381.660,82

25’ 142.960,44 4.381.649,42

26’ 142.970,78 4.381.628,39

27’ 142.984,11 4.381.610,36

28’ 142.994,98 4.381.597,41

29’ 143.022,88 4.381.583,86

30’ 143.042,13 4.381.559,72

31’ 143.041,92 4.381.543,87

32’ 143.060,77 4.381.538,28

33’ 143.073,76 4.381.505,23

Η γραμμή παραλίας καθορίζεται σε απόσταση 10 μ. 
από τη γραμμή αιγιαλού σε συνέχεια της γραμμής παρα-
λίας που καθορίστηκε με την υπ’ αρ. 15917/24-01-2018 
(Δ’ 58) απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, ώστε 
να σχηματίζει ομοιόμορφο πλάτος παραλίας 10 μ.

Δεν υφίστανται κατασκευές εντός της ζώνης παραλίας.
- Δεν καθορίζεται παλαιός αιγιαλός
Οι κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας απο-

τυπώνονται στο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη της ΕΚΧΑ 
ΑΕ σε κλίμακα 1:1.000, το οποίο συνοδεύει την παρούσα 
έκθεση και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της.

Κέρκυρα, 14 Μαρτίου 2022

Η Πρόεδρος  Τα Μέλη

ΜΑΡΙΑ ΑΡΜΕΝΙΑΚΟΥ ΣΠΥΡΟΣ ΠΑΠΑΔΑΤΟΣ 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ-ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
 ΜΠΕΡΕΤΟΥΛΗΣ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΥΜΗΣ

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
 ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6709Τεύχος Δ’ 542/29.08.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6710 Τεύχος Δ’ 542/29.08.2022

Η απόφαση αυτή, με την Έκθεση της Επιτροπής και το απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη να δημοσιευθούν στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 10 Αυγούστου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6712 Τεύχος Δ’ 542/29.08.2022

*04005422908220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


